TERMO ADITIVO N.º 133/2015
CONTRATO Nº 201/2015

PREGÃO PRESENCIAL N.º 131/2015
Processo LC n.º 180 – Homologado em 09/09/2015

Objeto: Conserto da Cabine do Veículo Caminhão Ford Cargo – Placa APB 0159.

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 09/09/2015, entre o Município de Pato Bragado, aqui
representado pelo Prefeito do Município o Senhor Arnildo Rieger, e empresa CASSIANO TEIXEIRA
PORTO - MEI, já qualificados no Contrato original, nos termos da solicitação formalizada pela
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Contratação de serviços adicionais para polimento e conserto na janela e
lateral do veículo, para concluir os serviços de conserto do mesmo.

Parágrafo Único: Pelos serviços adicionais contratados, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA,
o valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão por conta
da seguinte Dotação Orçamentária:
02.000 – Executivo Municipal
02.008 – Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo
267821350.2038 – Manutenção e Modernização dos serviços rodoviários
3.3.90.39.19.6066 – Outros serviços de manutenção e Conservação – Fonte 505

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 19 de outubro de 2015.

Arnildo Rieger
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE

CASSIANO TEIXEIRA PORTO – MEI - CONTRATADA
Cassiano Teixeira Porto